
Contacto

Teléfono 971195413
Fax 971195446
Correo Electrónico contractacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/00008573L
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2020
a las 10:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jbhf7nHjkhY%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto las obras de reforma y ampliación del edificio 402 de
Sa Coma, propiedad del Consell Insular d'Eivissa para su reconversión en escuela de hostelería.

Valor estimado del contrato 8.278.591,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.017.095,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.278.591,36 EUR.

Clasificación CPV
45214310 - Trabajos de construcción de centros de formación profesional.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio 402 del Antiguo Acuertelamiento de Sa Coma, propiedad del Consell Insular d'Eivissa
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS, S.A.
NIF A13303763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Jbhf7nHjkhY%3D


Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Eivissa España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.280.139,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.598.968,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/00008573L
Fecha de Formalización 06/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica en fecha 4 de septiembre de 2020, el contrato de las obras de reforma y ampliación del
edificio 402 de Sa Coma, propiedad del Consell Insular d'Eivissa para su reconversión en escuela de hostelería.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Av. España, 49, 5º Planta

Dirección Postal

Av. de España, 49
(07800) Eivissa España

Apertura sobre número 1 (Documental)

Apertura sobre administrativa
El día 22/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura Sobre número 1 (Documental)

Lugar

Av. España, 49, 5º Planta

Dirección Postal

Av. de España, 49
(07800) Eivissa España

Apertura Sobre número 2 (Oferta
económica y técnica)

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2020 a las 12:00 horas
Apertura sobre número 2. Oferta económica y oferta
técnica de carácter ambiental.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Oferta técnica consistente en una Mejora de carácter social.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Prsatn2viCqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/12/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Prsatn2viCqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Fecha de envío 17/12/2019

Identificador de publicación 2019/S 246-604704
Fecha de publicación 20/12/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:604704-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000005733682 |  2020-264090 | vie, 09 oct 2020 10:01:54:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143687014863696780587007903468909902871 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:604704-2019:TEXT:ES:HTML

